PortaflowC, technische Daten, Stand 7/2008  Seite 1
Systec Controls Mess- und Regeltechnik GmbH, Lindberghstraße 4, 82178 Puchheim, 089-809060, www.scmr.de
Tragbarer Ultraschalldurchflussmesser PortaflowC
Der PortaflowC ist ein tragbarer Aufschnall-
Durchflussmesser für Flüssigkeiten. PortaflowC
arbeitet nach dem Ultraschall-Laufzeitverfahren und
optional mit dem Puls-Dopplerverfahren. Durch den
Einsatz neuester digitaler Signal-Prozessoren und

(Puls-Doppler-Option notwendig) verwendet werden.
Die Software arbeitet ab Windows2000 und höher.
Bestellschlüssel
Messumformer
F S C S    1 Beschreibung
    1
2
3
4
   Basic System
Basic System + Drucker
Basic System + Wandst.
Basic System + Wandst. +
Drucker
     0
1
  Ohne Puls-Doppler-Option
Mit Puls-Doppler-Option
      A
B
C
 125VAC (Japan, USA)
250VAC (Europa)
250VAC (China)
Sensoren für die Ultraschallaufzeitmessung
Sensortyp Außendurchmesser (mm) Temperatur
FLD22 13-100mm -40..100 °C
FLD12 25-400mm -40..100°C
FLD32 24-400mm -40..200°C
FLD41 200-1200mm -40..80°C
FLD51 200-6000mm -40..80°C
Sensoren für die Puls-Doppler-Messung
(Option)
Sensortyp Außendurchmesser (mm) Temperatur
FSDP2 40-200mm -20..80°C
FSDP1 100-400mm -20..80°C
FSDP0 200-1000mm -20..80°C
PortaflowC, technische Daten, Stand 7/2008  Seite 5
Systec Controls Mess- und Regeltechnik GmbH, Lindberghstraße 4, 82178 Puchheim, 089-809060, www.scmr.de